
P7_TA(2013)0112

Dohoda o ekonomickém partnerství zemí EU/ACP: vyloučení některých zemí z preferenč-
ního obchodu ***II

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 16. dubna 2013 k postoji Rady v prvním čtení k přijetí 
nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění Příloha I k nařízení Rady (ES) č. 1528/2007, pokud jde 
o vyloučení řady zemí ze seznamu regionů nebo států, které uzavřely jednání (15519/1/2012 – C7-0006/2013 – 

2011/0260(COD))

(Řádný legislativní postup: druhé čtení)

(2016/C 045/26)

Evropský parlament,

— s ohledem na postoj Rady v prvním čtení (15519/1/2012 – C7-0006/2013),

— s ohledem na svůj postoj v prvním čtení (1) k návrhu Komise Evropskému parlamentu a Radě (COM(2011)0598),

— s ohledem na čl. 294 odst. 7 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na článek 66 jednacího řádu,

— s ohledem na doporučení pro druhé čtení předložené Výborem pro mezinárodní obchod (A7-0123/2013),

1. přijímá níže uvedený postoj ve druhém čtení;

2. pověřuje svého předsedu, aby postoj Parlamentu předal Radě, Komisi a vnitrostátním parlamentům. 

P7_TC2-COD(2011)0260

Postoj Evropského parlamentu přijatý v druhém čtení dne 16. dubna 2013 k přijetí nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. …/2013, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1528/2007, pokud jde o vyloučení řady 

zemí ze seznamu regionů nebo států, které uzavřely jednání

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Parlamentem a Radou, postoj Parlamentu odpovídá konečnému znění legislativního 
aktu, nařízení (EU) č. 527/2013.) 

P7_TA(2013)0113

Systém pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů ***I

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 16. dubna 2013 o návrhu rozhodnutí Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se stanoví dočasná odchylka od směrnice 2003/87/ES Evropského parlamentu a Rady 
o vytvoření systému pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů ve Společenství (COM(2012) 

0697 – C7-0385/2012 – 2012/0328(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

(2016/C 045/27)

Evropský parlament,

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM(2012)0697),

C 45/116 CS Úřední věstník Evropské unie 5.2.2016

Úterý, 16. dubna 2013

(1) Přijaté texty ze dne 13.9.2012, P7_TA(2012)0342.



— s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 192 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu s nimiž Komise předložila 
svůj návrh Parlamentu (C7–0385/2012),

— s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na čl. 2 odst. 2 Kjótského protokolu, který byl schválen jménem Evropského společenství rozhodnutím Rady 
2002/358/ES (1),

— s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 13. února 2013 (2),

— po konzultaci s Výborem regionů,

— s ohledem na to, že se zástupce Rady dopisem ze dne 20. března 2013 zavázal schválit postoj Evropského parlamentu 
v souladu s čl. 294 odst. 4 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na článek 55 jednacího řádu,

— s ohledem na zprávu Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin a stanovisko Výboru pro 
dopravu a cestovní ruch (A7-0060/2013),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. bere na vědomí prohlášení Komise, které je přílohou tohoto usnesení;

3. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh podstatně změnit nebo jej 
nahradit jiným textem;

4. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi a vnitrostátním parlamentům. 

P7_TC1-COD(2012)0328

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 16. dubna 2013 k přijetí rozhodnutí Evropského 
parlamentu a Rady č. …/2013/EU, kterým se stanoví dočasná odchylka od směrnice 2003/87/ES o vytvoření 

systému pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů ve Společenství

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Parlamentem a Radou, postoj Parlamentu odpovídá konečnému znění legislativního 
aktu, rozhodnutí č. 377/2013/EU.) 

PŘÍLOHA K LEGISLATIVNÍMU USNESENÍ

Prohlášení Komise

Komise připomíná, že podle článku 3d směrnice 2003/87/ES by se příjmy z aukcí povolenek měly využít za účelem boje 
proti změně klimatu v EU a třetích zemích mimo jiné na opatření ke snižování emisí skleníkových plynů, na přizpůsobení 
se dopadům změny klimatu v EU a ve třetích zemích, zejména v rozvojových zemích, na financování výzkumu a vývoje 
v oblasti zmírňování a přizpůsobování se, včetně zejména letectví a letecké dopravy, na snížení emisí prostřednictvím 
dopravy s nízkými hodnotami emisí a na pokrytí nákladů na správu systému Společenství. Výnosy z dražby by měly být 
použity také na financování příspěvků do Globálního fondu pro energetickou účinnost a obnovitelnou energii a na opatření 
proti odlesňování.

5.2.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 45/117

Úterý, 16. dubna 2013

(1) Rozhodnutí Rady 2002/358/ES ze dne 25. dubna 2002 o schválení Kjótského protokolu k Rámcové úmluvě OSN o změně klimatu 
jménem Evropského společenství a o společném plnění závazků z něj vyplývajících (Úř. věst. L 130, 15.5.2002, s. 1.).

(2) Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.



Komise konstatuje, že členské státy informují Komisi o krocích učiněných podle odstavce 3d směrnice 2003/87/ES 
o využití příjmů z dražeb povolenek v letecké dopravě. Konkrétní ustanovení o obsahu těchto zpráv jsou stanovena 
v nařízení (EU) č. 525/2013 o mechanismu monitorování emisí skleníkových plynů a podávání zpráv o těchto emisích 
a pro podávání dalších informací souvisejících se změnou klimatu na národní úrovni a úrovni Unie a o zrušení rozhodnutí 
č. 280/2004/ES (1). Další podrobnosti budou stanoveny v prováděcím aktu Komise podle článku 18 uvedeného nařízení. 
Členské státy zprávy zveřejní a Komise ve snadno přístupné podobě zveřejní souhrnné informace Unie o těchto zprávách.

Komise zdůrazňuje, že globální tržní mechanismus stanovující mezinárodní cenu emisí uhlíku z mezinárodní letecké 
dopravy by mohl kromě svého primárního cíle snížení emisí poskytnout prostředky nezbytné pro podporu opatření na 
mezinárodní zmírnění změny klimatu a na opatření na přizpůsobení se této změně. 

P7_TA(2013)0114

Obezřetnostní dohled nad úvěrovými institucemi ***I

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 16. dubna 2013 o návrhu směrnice Evropského parlamentu 
a Rady o přístupu k činnosti úvěrových institucí a o obezřetnostním dohledu nad úvěrovými institucemi 
a investičními podniky a o změně směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/87/ES o doplňkovém dozoru 
nad úvěrovými institucemi, pojišťovnami a investičními podniky ve finančním konglomerátu. (COM(2011)0453 – 

C7-0210/2011 – 2011/0203(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

(2016/C 045/28)

Evropský parlament,

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM(2011)0453),

— s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 53 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu s nimiž Komise předložila 
svůj návrh Parlamentu (C7-0210/2011),

— s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na odůvodněné stanovisko předložené rumunskou Poslaneckou sněmovnou a švédským Parlamentem 
v rámci protokolu (č. 2) o používání zásad subsidiarity a proporcionality, uvádějící, že návrh legislativního aktu není 
v souladu se zásadou subsidiarity,

— s ohledem na stanovisko Evropské centrální banky ze dne 25. ledna 2012 (1)

— s ohledem na to, že se zástupce Rady dopisem ze dne 27. března 2013 zavázal schválit postoj Evropského parlamentu 
v souladu s čl. 294 odst. 4 Smlouvy o fungování Evropské unie

— s ohledem na článek 55 jednacího řádu,

— s ohledem na zprávu Hospodářského a měnového výboru (A7-0170/2012),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. schvaluje prohlášení Parlamentu, které je připojeno k tomuto usnesení;

C 45/118 CS Úřední věstník Evropské unie 5.2.2016

Úterý, 16. dubna 2013

(1) Úř. věst. L 165, 18.6.2013, s. 13.
(1) Úř. věst. C 105, 11.4.2012, s. 1.


